
6.pielikums 
 

Iepirkuma līguma projekts 
 

Rīgā        2023.gada ___.____________ 
 
 

Rīgas brīvostas pārvalde, kuru uz Rīgas brīvostas pārvaldes nolikuma pamata pārstāv 
tās pārvaldnieks __________________________, turpmāk - Pasūtītājs, un  

 
___būvkomersanta nosaukums___, kuru uz __pilnvarojuma pamats____ pārstāv tās 

__amats, vārds uzvārds_______ turpmāk – Izpildītājs,  

abi kopā saukti Puses, bet katrs atsevišķi - Puse, saskaņā ar piegādātāju izvēles 
procedūras “Objekta „Dzelzceļa pārbrauktuves Uriekstes ielā pārbūve” būvuzraudzība” 
(turpmāk – Iepirkums) rezultātiem noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Izpildītājs Līguma noteiktajā kārtībā un termiņos, ievērojot normatīvo aktu prasības, 

pienācīgā kvalitātē un ievērojot Tehnisko specifikāciju (Līguma 1. pielikums)  veic 
objekta “Dzelzceļa pārbrauktuves Uriekstes ielā pārbūve” (turpmāk – Būvprojekts) 
būvdarbu būvuzraudzību (turpmāk arī – Darbi).  

1.2. Darbu izpildes termiņš tiek noteikts no līguma noslēgšanas līdz Būvobjekta pieņemšanai 
ekspluatācijā. 

1.3. Darbi tiek īstenoti Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūras līdzfinansētā 
projekta “Rīgas ostas divējāda lietojuma jaudas palielināšana, investējot autoceļu un 
dzelzceļa piekļuves, un piestātņu infrastruktūrā” (Project 101113544 – 22-LV-TM-
MilMobRigaPort) ietvaros.  

1.4. Parakstot šo Līgumu Izpildītājs apliecina, ka ir informēts, ka Pasūtītājs Līguma izpildei 
ir piesaistījis Eiropas Savienības finansiālu atbalstu, un Izpildītājs nav tiesīgs saņemt šādu 
atbalstu Līguma izpildei. 

2. Savstarpējo norēķinu kārtība 

2.1. Kopējā līgumcena par Līgumā noteiktajiem pienācīgi izpildītiem Darbiem, saskaņā ar 
Izpildītāja iesniegto finanšu piedāvājumu, tiek noteikta ___________ EUR (_______ 
euro un ___centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk arī – Līgumcena), šādā 
sadalījumā: 

2.2. Pievienotās vērtības nodoklis tiek piemērots papildus, saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem. Darbi Līguma izpratnē tiek uzskatīti par pienācīgi izpildītiem, ja 
Pasūtītājs Darbus ir pieņēmis un Būvobjekts nodots ekspluatācijā. 

2.3. Līgumcenā ir iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar Darbu izpildi, kā arī visi 
iespējamie un paredzamie sadārdzinājumi, un Līguma darbības laikā Līgumcenu nevar 
paaugstināt. 

2.4. Samaksa par Darbiem notiek šādā kārtībā: 
2.4.1. par Līguma 1.1.punktā minētajiem objekta Darbiem Pasūtītājs samaksā 

Izpildītājam reizi mēnesī, proporcionāli veikto būvniecības darbu apjomam 
konkrētajā objektā, ieturot 2.1. punktā noteikto galējā maksājuma summu 10% 



apmērā, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc „Ikmēneša Darbu nodošanas 
– pieņemšanas akta” abpusējas parakstīšanas un Izpildītāja rēķina saņemšanas; 

2.4.2. galējais maksājums par Darbiem tiek veikts pēc Būvobjekta pieņemšanas 
ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ne vēlāk kā 10 (desmit) darba 
dienu laikā pēc „Objekta Darbu nodošanas – pieņemšanas akta” abpusējas 
parakstīšanas un Izpildītāja rēķina saņemšanas. Galējā maksājuma summa nedrīkst 
būt mazāka par 10 % (desmit procenti) no Līguma 2.1.punktā punktā minētās 
līgumcenas. 

2.5. Abpusēji parakstīts „Ikmēneša Darbu nodošanas – pieņemšanas akts” apliecina Darbu 
izpildi konkrētajā objektā attiecīgajā laika periodā un Darbu nodošanu Pasūtītājam, un ir 
pamatojums Pasūtītājam veikt Līgumā noteikto samaksu noteiktajā kārtībā; 

2.6. Abpusēji parakstīts „Objekta Darbu nodošanas – pieņemšanas akts” apliecina Darbu 
izpildi Būvobjektā Līgumā noteiktā apmērā (pēc nodošanas ekspluatācijā) un Darbu 
nodošanu Pasūtītājam, un ir pamatojums Pasūtītājam veikt Līgumā noteikto samaksu 
noteiktajā kārtībā. 

2.7. Puses vienojas, ka rēķini tiek sagatavots elektroniski un nosūtīti Pasūtītājam uz Pasūtītāja 
elektroniskā pasta adresi: rekini@rop.lv. 

3. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Izpildītājs apņemas: 
3.1.1. veikt Darbus atbilstoši Līguma un Tehniskās specifikācijas noteikumiem; 
3.1.2. veikt Darbus, ievērot spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos aktus; 
3.1.3. veikt Darbus līdz brīdim, kamēr konkrētais objekts ir nodots ekspluatācijā; 
3.1.4. ievērot informācijas konfidencialitāti, neizmantot to paša vai trešās personas labā, 

neizpaust trešajām personām un nelietot citādi kā tikai Līgumā noteikto 
pienākumu izpildīšanas nodrošināšanai; 

3.1.5. Darbu veikšanai piesaistīt savā piedāvājumā norādītos būvspeciālistus – 
būvuzraugus. 

3.1.6. atbildēt par būvuzraugu veikto darbu atbilstību Līguma prasībām, t.sk., to veikto 
darbu izpildes kvalitāti, darbu izpildes termiņu u.c. Līguma noteikumu 
ievērošanu; 

3.1.7. nepieciešamības gadījumā veikt būvuzraugu nomaiņu un/vai papildu būvuzraugu 
iesaistīšanu Līguma izpildē, saskaņojot ar Pasūtītāju. 

3.2. Pasūtītājs apņemas: 
3.2.1. nodrošināt Izpildītāju ar visu Pasūtītāja rīcībā esošo dokumentāciju Darbu 

izpildes vajadzībām; 
3.2.2. veikt samaksu par Darbiem saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

4. Pušu atbildība un strīdu izskatīšana 

4.1. Puse ir atbildīga par zaudējumiem, kas otrai Pusei nodarīti tās darbības vai bezdarbības 
rezultātā.  

4.2. Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt no Izpildītāja līgumsodu 0,1 % (vienas procenta 
desmitdaļas) apmērā no Līguma 2.1.1. punktā norādītās līgumcenas par katru reizi, ja 
Izpildītājs neievēro Tehniskās specifikācijas 4.9.punkta nosacījumus, bet ne vairāk par 
10 % (desmit procentiem) no katra objekta līgumcenas. 

mailto:rekini@rop.lv


4.3. Izpildītājam ir tiesības pieprasīt no Pasūtītāja līgumsodu 0,1 % (vienas procenta 
desmitdaļas) apmērā no kavētā maksājuma summas (Līguma 2.4.1., 2.4.2.punkts) par 
katru kavējuma dienu, bet ne vairāk par 10 % (desmit procentiem) no kavētā maksājuma 
summas. 

4.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes, kā arī zaudējumu atlīdzināšanas 
pienākuma. 

4.5. Par zaudējumiem un Līguma pārkāpumiem, kas radušies nepārvaramas varas darbības 
rezultātā, vai tādu objektīvu, no Pusēm neatkarīgu apstākļu dēļ, kurus tie neparedzēja, 
nevarēja paredzēt, kā arī nevarēja novērst to nelabvēlīgās sekas, atbildība neiestājas. 

4.6. Gadījumos, kad Pasūtītājs atkāpjas no Līguma sakarā ar Izpildītāja pieļautajiem 
pārkāpumiem (Līguma 5.4.1. un 5.4.2. punkts), Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 
10 % (desmit procentu) apmērā no Līguma 2.1. punktā noteiktās Kopējās līgumcenas. 

4.7. Pasūtītājs neatbild par Izpildītāja saistībām, kuras tas uzņēmies attiecībā pret trešajām 
personām, lai nodrošinātu Līguma izpildi vai sakarā ar Līgumu. Jebkādas šāda veida 
saistības vai līgumi kļūst Pasūtītājam saistoši tikai ar viņa tiešu un nepārprotamu 
rakstisku piekrišanu. 

5. Līguma spēkā esamība un tā grozīšanas kārtība, izmaiņas darba apjomā 

5.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējā parakstīšanas dienā, un ir spēkā līdz pilnīgai saistību 
izpildei. 

5.2. Darbu izpildes termiņš var tikt pagarināts, Pusēm par to savstarpēji rakstveidā vienojoties 
pastāvot nepārvaramu apstākļu ietekmei vai Tehniskajā specifikācijā noteiktajos 
gadījumos un kārtībā. Izpildītājam ir tiesības prasīt Darbu izpildes termiņa pagarinājumu, 
ja Līguma izpildes laikā tiek konstatēti objektīvi, no Izpildītāja gribas neatkarīgi apstākļi, 
kas kavē Izpildītāja saistību izpildi. Katra Puse šajā punktā paredzēto apstākļu 
konstatēšanas gadījumā nekavējoties rīkojas atbilstoši Līguma 7.3. – 7.5. punktā 
noteiktajai kārtībai.  

5.3. Līgums var tikt atcelts vai izbeigts pirms saistību izpildes, Pusēm par to savstarpēji 
rakstveidā vienojoties.  

5.4. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma ar rakstisku paziņojumu, kas iesniegts 
Izpildītājam ne vēlāk piecas kalendāra dienas iepriekš, šādos gadījumos: 
5.4.1. Darbi tiek veikti neatbilstoši Līguma, normatīvo aktu, kvalitātes vai tehnoloģijas 

prasībām, un Pasūtītājs par to iepriekš ir rakstiski brīdinājis Izpildītāju, nosakot 
novēršanas termiņu, bet Izpildītājs nav ievērojis Pasūtītāja norādījumus; 

5.4.2. Izpildītājs kādā citā veidā nepilda Līguma noteiktās saistības tādā mērā, ka tiek 
apdraudēta Darbu kvalitāte vai izpildes termiņš un Pasūtītājs par to iepriekš ir 
rakstiski brīdinājis Izpildītāju, nosakot novēršanas termiņu, bet Izpildītājs nav 
ievērojis Pasūtītāja norādījumus; 

5.4.3. Izpildītājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzīts par maksātnespējīgu, vai 
pieņemts lēmums par Izpildītāja likvidāciju; 

5.4.4. Izpildītājam ir zudušas tiesības veikt Līgumā paredzētos Darbus; 
5.4.5. Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka līguma izpildes laikā ir piemērotas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 
intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas; 



5.4.6. ja attiecībā uz Darbu veikšanu ir iestājies Ministru kabineta 2014. gada 
19. augusta noteikumu Nr. 500 „Vispārīgie būvnoteikumi” (turpmāk – Vispārīgie 
būvnoteikumi) 118. punkta nosacījums; 

5.4.7. ja pirms termiņa tiek izbeigts būvdarbu līgums. 
5.5. Ja Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, tad Puses sastāda aktu par faktiski izpildītajiem 

Darbiem, fiksējot tajā Izpildītāja izpildīto Darbu apjomu proporcionāli uz Līguma 
pārtraukšanas brīdi izpildītajam būvniecības darbu apjomam katrā objektā. Pasūtītājs 10 
(desmit) darba dienu laikā no akta parakstīšanas un atbilstoša rēķina saņemšanas samaksā 
Izpildītājam par faktiski veiktajiem Darbiem saskaņā ar Pušu parakstīto aktu. 

5.6. Pasūtītājam ir tiesības veicamajiem Darbiem samazināt apjomu, izslēdzot no Līguma 
priekšmeta būvuzraudzību šādos gadījumos: 
5.6.1. ja attiecībā uz Darbu veikšanu Būvobjektā ir iestājies Vispārīgo būvnoteikumu 118. 

punkta nosacījums; 
5.6.2. ja pirms termiņa tiek izbeigts būvdarbu līgums. 

5.7. Ja pēc Pasūtītāja prasības saskaņā ar Līguma 5.6.punktu no Līguma tiek izslēgta Darba 
veikšana kādā no norādītajiem objektiem, par izmaiņām Līgumā Puses noslēdz rakstisku 
vienošanos, kā arī sastāda aktu par faktiski izpildītajiem Darbiem šajā objektā, fiksējot 
tajā Izpildītāja izpildīto Darbu apjomu proporcionāli uz objekta izslēgšanas brīdi 
izpildītajam būvniecības darbu apjomam objektā. Pasūtītājs 10 (desmit) darba dienu laikā 
no akta parakstīšanas un atbilstoša rēķina saņemšanas samaksā Izpildītājam par faktiski 
veiktajiem Darbiem objektā saskaņā ar Pušu parakstīto aktu. 

6. Apakšuzņēmēju un speciālistu aizstāšana 

6.1. Darbu veikšanai Izpildītājs piesaista savā piedāvājumā norādītos apakšuzņēmējus. 
6.2. Izpildītājs atbild par apakšuzņēmēju veikto darbu atbilstību Līguma prasībām, t.sk. to 

veikto darbu izpildes kvalitāti, darbu izpildes termiņu u.c. Līguma noteikumu ievērošanu.  
6.3. Izpildītājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt apakšuzņēmēju nomaiņu, kā 

arī papildu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē. 
6.4. Uzsākot Līguma izpildi, Izpildītājs iesniedz Līguma izpildē iesaistīto apakšuzņēmēju (ja 

tādus plānots iesaistīt) sarakstu, kurā norāda apakšuzņēmēja nosaukumu, 
kontaktinformāciju un to pārstāvēttiesīgo personu, ciktāl minētā informācija ir zināma. 
Sarakstā norāda arī Izpildītāja apakšuzņēmēju apakšuzņēmējus. Līguma izpildes laikā 
Izpildītājs paziņo Pasūtītājam par jebkurām minētās informācijas izmaiņām, kā arī 
papildina sarakstu ar informāciju par apakšuzņēmēju, kas tiek vēlāk iesaistīts Līguma 
izpildē. 

6.5. Ja Izpildītājs vēlas apakšuzņēmēja nomaiņu, kurš Izpildītāja piedāvājumā norādīts kā 
apakšuzņēmējs (kura veicamo darbu daļas vērtība ir vismaz 10 000 euro) vai jauna 
apakšuzņēmēja iesaistīšanu (kura veicamo darbu daļa plānota vismaz 10 000 euro), vai 
tāda apakšuzņēmēja nomaiņu, uz kura spējām Būvdarbu veicējs savā piedāvājumā 
balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību Iepirkuma dokumentācijā 
noteiktajām prasībām, tad jāiesniedz rakstveida iesniegums Pasūtītājam un jāsaņem 
rakstveida piekrišana.  

6.6. Pasūtītājs nepiekrīt apakšuzņēmēja nomaiņai vai jauna apakšuzņēmēja iesaistīšanai, ja 
pastāv kāds no šādiem nosacījumiem: 
6.6.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām apakšuzņēmējiem izvirzītajām prasībām; 



6.6.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā izraudzītais 
pretendents balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā 
par līgumu un iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un 
piedāvātajam apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu 
iepirkuma procedūrā izraudzītais pretendents atsaucies, apliecinot savu atbilstību 
iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām, vai tas atbilst šā likuma 48.panta 
otrajā daļā minētajiem pretendentu izslēgšanas iemesliem (izņemot SPSIL 
48.panta otrās daļas 8. un 9.punktu); 

6.6.3. piedāvātais apakšuzņēmējs, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu 
vērtība ir vismaz 10 000 euro, atbilst šā likuma 48.panta otrajā daļā minētajiem 
pretendentu izslēgšanas iemesliem (izņemot SPSIL 48.panta otrās daļas 8. un 
9.punktu); 

6.6.4. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu veikti tādi grozījumi pretendenta 
piedāvājumā, kas, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli 
atbilstoši iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma 
izvērtēšanas kritērijiem. 

6.7. Pasūtītājs piekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja uz jauno 
apakšuzņēmēju nav attiecināmi 6.6. punkta nosacījumi, šādos gadījumos: 
6.7.1. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs ir rakstveidā paziņojis par atteikšanos 

piedalīties Līguma izpildē; 
6.7.2. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs atbilst Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta otrajā daļā minētajiem pretendentu 
izslēgšanas nosacījumiem (izņemot SPSIL 48.panta otrās daļas 8. un 9.punktu). 

6.8. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja atbilstību, Pasūtītājs piemēro Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta noteikumus un izslēgšanas iemeslu pārbaudi veic 
tajā datumā, kad Pasūtītājs lemj par atļaujas sniegšanu Izpildītājam nomainīt 
apakšuzņēmēju vai piesaistīt jaunu apakšuzņēmēju līguma izpildes nodrošināšanai. 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta ceturtās daļas 2., 3. un 4. 
punktā minētos termiņus skaita no dienas, kad lūgums par apakšuzņēmēja nomaiņu 
iesniegts Pasūtītājam. 

6.9. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja  personāla vai apakšuzņēmēju 
nomaiņu, vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet 
ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, 
kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai saskaņā ar šīs Līguma nodaļas noteikumiem. 

6.10. Izpildītājs Līgumā noteikto darbu veikšanai nodrošina ar savā piedāvājumā norādīto 
speciālistu.  

6.11. Speciālista aizstāšanu var ierosināt: 
6.11.1. Izpildītājs, ja Speciālistu nepieciešams aizstāt tādu iemeslu dēļ, ko Izpildītājs 

nespēj ietekmēt, 
6.11.2. Pasūtītājs, ja Speciālists nepilda savus pienākumus. 

6.12. Speciālista aizstājējam jāatbilst Iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām 
Speciālistu kvalifikācijas prasībām un ir jābūt ar aizstājamajam Speciālistam līdzvērtīgu 
kvalifikāciju. 

7. Nepārvaramie apstākļi 



7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību 
neizpildi, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu 
rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma parakstīšanas, un kurus Puses nevarēja 
iepriekš paredzēt un novērst. 

7.2. Pie nepārvaramiem apstākļiem pieskaitāmi – dabas katastrofas, ugunsgrēks, plūdi, 
elektropadeves bojājumi, jebkuras militāras akcijas, valsts varas institūciju rīkojumi, kā 
arī citi ārkārtēji Pušu kontrolei nepakļautie apstākļi, tai skaitā trešo personu neparedzamā 
darbība, kas ietekmē Līguma izpildi. 

7.3. Līguma 5.2. un 7.2. punktā norādīto apstākļu rašanās gadījumā tā Puse, kurai šo apstākļu 
ietekmes  rezultātā var rasties vai rodas šķēršļi Līguma izpildei, trīs darba dienu laikā 
otrai Pusei nosūta paziņojumu Līguma 8.1.punkta noteiktajā kārtībā par Līguma 
noteikumu tālāko izpildi, kā arī paziņo par termiņa pagarinājumu, kas nepieciešams 
saistību izpildei. Tāpat arī Pusei ir jāziņo otrai Pusei par to, kad beigsies norādīto apstākļu 
darbība. 

7.4. Ja Puse neinformē par Līguma 5.2. un/vai 7.2.punktā norādītajiem apstākļiem otru Pusi 
saprātīgā laikā un kārtībā, tā zaudē tiesības atsaukties uz šādu apstākļu esamību un ir 
atbildīga par otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem. Pusēm šādos apstākļos ir jāveic visi 
pasākumi, lai pēc iespējas samazinātu iespējamos zaudējumus otrai Pusei. 

7.5. Nepārvaramas varas apstākļu vai citu apstākļu esamība ir jāpierāda tai Pusei, kura uz tiem 
atsaucas, un pamatojoties uz šo apstākļu pierādāmu ietekmi uz Līguma izpildi, Puses 
vienojas par turpmākajām Līguma darbības pagarināšanu vai tā izbeigšanu. 

8. Citi noteikumi 

8.1. Puses vienojas, ka visa korespondence, ko puses šā Līguma sakarā nosūtījušas viena otrai 
ar pasta vai kurjera starpniecību, šaubu gadījumā uzskatāma par saņemtu 7.dienā pēc tās 
nodošanas pastā vai kurjeram. Informācija, kas nosūtīta elektroniski uz Līgumā 
norādītajām elektroniskā pasta adresēm (t.sk. bez droša elektroniskā paraksta) uzskatāma 
par paziņotu nākamajā otrajā darba dienā pēc tās nosūtīšanas. Informācija, kas paziņota, 
izmantojot oficiālo e-adresi, ja pusei ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts, 
uzskatāma par paziņotu otrajā darba dienā pēc tās nosūtīšanas. 

8.2. Izpildītājs saskaņā ar Ministru kabineta 19.08.2014. noteikumiem Nr.502 „Noteikumi par 
būvspeciālistu un būvdarbu veicēju civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu” 
pirms būvdarbu uzsākšanas Būvobjektā, būvspeciālistam, kas veiks, atbildīgā 
būvuzrauga pienākumus, vai būvkomersantam, kas nodarbina konkrēto būvspeciālistu, 
jānoslēdz būvspeciālista apdrošināšanas līgums. Minētais līgums jāuztur spēkā visu 
būvdarbu un garantijas laiku. Būvspeciālistam, kas veiks atbildīgā būvuzrauga 
pienākumus, būvspeciālista apdrošināšanas līgumu var slēgt darba devējs, kas nodarbina 
konkrēto būvspeciālistu. Atbildīgā būvuzrauga pienākumus veic: 
_________________________ 

8.3. Līguma grozījumi vai papildinājumi noformējami rakstveidā un pievienojami Līgumam 
kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas abas Puses, kļūst par neatņemamām 
Līguma sastāvdaļām.  

8.4. Ja kāds no Līguma nosacījumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus Līguma 
noteikumus. 



8.5. Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma darbības gaitā, Puses risina sarunu 
ceļā, sastādot protokolu. Ja vienošanās netiek panākta mēneša laikā, strīda izskatīšana 
tiek nodota Latvijas vispārējās jurisdikcijas tiesā. 

8.6. Apspriežot attiecības un jautājumus, kas Līgumā nav regulēti, Puses vadās no Latvijas 
Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8.7. Puses par atbildīgo pārstāvi šī Līguma izpildes laikā nozīmē:  
8.7.1. no Pasūtītāja puses: Vides un inženiertehniskā departamenta direktore Jeļena Krēsle, 

kura pilnvarota parakstīt jebkuru uz Darbiem attiecināmu nodošanas – pieņemšanas 
aktu: e-pasts: jelena.kresle@rop.lv, tālr: 67030858; 

8.7.2. no Izpildītāja puses: ___________________ , e-pasts: __________________; tālr: 
___________________. 

8.8. Ja kāds no Līguma noteikumiem atbilstoši Latvijas spēkā esošajiem tiesību aktiem kļūst 
pilnībā vai daļēji par spēkā neesošu vai kļūst neizpildāms – tas nekādā veidā neietekmē 
un neatceļ pārējo Līguma noteikumu spēka esamību un likumību, bet Līguma noteikumi, 
kas kļūst par spēkā neesošiem vai neīstenojamiem, jāaizstāj ar citiem noteikumiem, 
atbilstoši Līguma mērķiem saskaņā ar attiecīgos tiesību aktos izvirzītām prasībām. 

8.9. Pusei ir pienākums savlaicīgi paziņot otrai Pusei par šajā Līgumā norādīto rekvizītu 
maiņu, pretējā gadījumā nepaziņojusī Puse nevar atsaukties uz saistību neizpildi, ko 
izraisījis nepaziņošanas fakts. 

8.10. Puses apņemas neizpaust trešajām personām Līguma izpildes laikā iegūto informāciju 
par otru Pusi, izņemot gadījumu, ja šādu informāciju pieprasa valsts institūcijas tām 
likumā noteikto funkciju veikšanai un kārtībā.  Visa šāda informācija tiek uzskatīta par 
ierobežotas pieejamības informāciju, un tā nedrīkst tikt izpausta vai padarīta pieejama 
bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. Šim noteikumam nav laika ierobežojuma un uz to 
neattiecas Līguma darbības termiņš. 

8.11. Līgums sagatavots uz 8 septiņām lapām. 
8.12. Līgumam pievienoti šādi pielikumi, kas ir neatņemamas Līguma sastāvdaļas: 

 1. pielikums – Tehniskā specifikācija uz 7 lp; 
 2. pielikums – būvprojekts „”; 

9. Pušu rekvizīti un paraksti 

Izpildītājs: 
__________________________ 
Vienotais reģ. Nr. ___________ 
PVN reģ. Nr. _______________ 
Jurid. adrese: _______________ 
__________________________ 
Tātr. _____________ 
e-pasts: ___________ 
Banka: ____________________ 
IBAN: _____________________ 
 

Pasūtītājs: 
       Rīgas brīvostas pārvalde 

Nodokļu maksātāja kods 90000512408  
PVN maksātāja kods LV90000512408  
Jurid. adrese: Kalpaka bulvāris 12 
Rīga, LV-1010 
Tālr. 67030800 
e-pasts: info@rop.lv 
Banka: 
IBAN:  

 
 
*Paraksts:__________________    *Paraksts:__________________ 
 

mailto:jelena.kresle@rop.lv

